
 

 

 

 

 

 

 

 

□ 各学年の学年目標が決まりました！ □ 
 学年目標が、各学年の廊下に掲示してあります。 
３年生は、「学校の顔」として、そして将来の夢

の実現に向けてしっかりと準備し、自分にしかで
きない「花」を咲かせることができるよう努力し
ていってほしいと思います。 

２年生は、２学期から部活動や生徒会など学校
や後輩を引っ張っていく存在となります。 
力を溜め、経験を積みながら一人一人が自分を見
つめ「日々成長」していってください。 
 １年生は、環境も変わり戸惑うことも多いと思

いますが、しっかりと目標を持ち「夢に向かって
自分磨き！」をしていってほしいと思います。 
 それぞれの学年が、一人ひとりの個性を尊重
し、協力しながら、新たな江北中学校の伝統を創
ってくれることを期待しています。              【３年生学年目標】 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【２年生学年目標】              【１年生学年目標】 

 
□ 授業参観、教育講演会、育友会総会への参加、ありがとうございました。 □ 
 ４月２５日（木）、授業参観・教育講演会をおこない、多数の保護者の皆様に参加していただき
ました。本当にありがとうございました。教育講演会では、池ノ上義宏先生をお招きして、「中学
生の学び方講座～自己調整学習に必要な学び方の育成～」というテーマで、効果的な学び方の習得
や学習目標のポイント、授業や家庭学習での目標や計画の立て方など、具体的にわかりやすく講演
いただきました。保護者の方も、メモを取りながら熱心に聞き入ってお
られました。５月３０日には、生徒に対しての講演も予定しています。 
育友会総会では、令和５年度の事業報告や決算報告、令和６年度の事

業計画や予算案が承認され、新旧役員の方からの挨拶もありました。今
年１年、井上会長様をはじめ、役員の皆様、保護者の皆様には本校教育
に対しご理解・ご協力をよろしくお願いします。旧役員の皆様、１年間

本当にありがとうございました。 
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                      第３号 

 【学校教育目標】 

自ら学び心豊かに 

たくましく生きる生徒の育成 



 
□ 表彰、おめでとう！ □ 
 

 ５月１日の全校集会で表彰伝達を行いました。３年生の梅野さんは、国スポの開会式で演技を披
露されます。また、２年生の藤瀬さん・中田さんは、踏切事故防止で白石警察署より感謝状をいた
だきました。 
部活動関係も、男女ソフトテニス部をはじめ、すべての部活動で中体連やコンクールに向けて頑

張っています。３年生は最後の中体連、コンクールに向け一致団結してしっかり頑張ってくださ
い。 
 
 
□ ５月の行事予定 □ 
 ５月１０日（金）から、体育大会の練習が本格的に始まります。近年、気温の上昇が激しく、熱
中症の心配が高まります。普段から体調管理を十分におこない、食事・睡眠・休養を心掛け、体調

不良や熱中症の予防に努めてほしいと思います。水分をいつもより多めに持たせていただけたら幸
いです。 
 

日付 曜 内容 日付 曜 内容 

7日 
9日 
10日 
14日 
16日 
18日 

火 
木 
金 
火 
木 
土 

教育実習(英語 ～21日) 
検尿 
体育大会結団式 
教育実習（英語・保体 ～6/4） 
18日（土）の代休 
体育大会練習・準備（弁当） 

19日 
20日 
23日 
30日 
31日 

日 
月 
木 
木 
金 

体育大会（弁当） 
体育大会の代休 
眼科検診（全学年） 
学び方講座（全学年） 
Q-Uアンケート 

 


